
Sestava vytvořena 23.1.2024 v 13:42 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

12. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění
pozdějších vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního

města Brna č. 25/2023

Anotace
V souvislosti s novelou zákona o obcích je předkládán návrh změny Statutu města Brna týkající se
navýšení finančních limitů u některých právních jednání. Tím dochází ke změně pravomocí Rady města
Brna a Zastupitelstva města Brna, respektive rad městských částí a zastupitelstev městských částí. V
rámci tohoto materiálu jsou navrženy i další změny Statutu města Brna, které vyplývají z novely zákona
o obcích.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění pozdějších vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna
č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č.
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, která
tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Radě města Brna bylo předloženo k projednání na R9/068. schůzi dne 24. 1. 2024, bod č. 9.
Na Sněm starostů bylo předloženo dne 18. 1. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
23.1.2024 v 13:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 23.1.2024 v 13:42 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
23.1.2024 v 13:42

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Výpis ze Sněmu starostů Statut.pdf) 7 - 8
Příloha k usnesení (Vyhláška č. X_2024 - Změna Statutu.pdf) 9 - 12

Strana 3 / 12



1 

 

Důvodová zpráva 

 
Změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek (dále také jen „Statut“), reflektují nabytí účinnosti zákona 
č. 418/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony (dále také jen „novela zákona o obcích“). Dále dochází k posunu nabytí účinnosti změny 
v Příloze č. 2 schválené Zastupitelstvem města Brna dne 12. 12. 2023 a to tak, aby tato změna nabyla 
účinnosti co nejdříve. 
 
Úprava v oblasti Zastupitelstva města Brna a zastupitelstev městských částí (čl. 3 a 11) 

Novelou zákona o obcích došlo mimo jiné k navýšení finančních limitů (pětinásobně) u některých 
právních jednání a v souvislosti s tím i ke změně pravomocí rady obce a zastupitelstva obce. Z toho 
důvodu je navrženo, aby pravomoci Zastupitelstva města Brna, respektive zastupitelstev městských 
částí, odpovídaly včetně finančních limitů aktuálně účinnému znění zákona o obcích (§ 85). 

V článku 3 odst. 2 a článku 11 odst. 1 bylo v souladu s novelou zákona o obcích upřesněno, že 
Zastupitelstvo města Brna, respektive zastupitelstva městských částí, schvaluje nejen zřizovací listiny, 
zakladatelské listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy právnických osob, ale rovněž 
změny těchto dokumentů. 

Úprava v oblasti jmenování vedoucích zaměstnanců (čl. 4 a 12) 

Novelou zákona o obcích bylo doplněno ustanovení § 102 odst. 2 písm. g) zákona o obcích ohledně 
toho, že bez návrhu tajemníka obecního úřadu je jmenování či odvolání vedoucích odborů obecního 
úřadu radou obce neplatné. V té souvislosti je navržena obecná úprava ohledně jmenování vedoucích 
úseků a odborů MMB tak, že jejich jmenování musí být v souladu s platnými právními předpisy. 
Obdobně je navržena i úprava článku 12 odst. 7 týkající se městských částí. 

Úprava v oblasti pravomocí primátorky města Brna a starostů městských částí (čl. 5 a 13) 

V souladu s nově doplněným ustanovením § 103a zákona o obcích jsou doplněny články 5 a 13 
o možnost primátorky města Brna, respektive starostů městských částí, rozhodovat v záležitostech 
podle § 102 odst. 3 zákona o obcích (tzv. zbytková pravomoc rady obce/městské části), je-li to 
nezbytné v souvislosti s řešením mimořádné události podle zákona o integrovaném záchranném 
systému, k zabránění jejího vzniku nebo k odstraňování jejích následků, anebo jestliže se na území 
statutárního města Brna, respektive na území městské části, vztahuje krizový stav, mimořádné 
opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádné veterinární opatření. Tato 
možnost primátorky města Brna, respektive starostů městských částí, je limitována, pokud si 
rozhodování v těchto záležitostech předem vyhradilo podle § 84 odst. 4 zákona o obcích 
Zastupitelstvo města Brna, respektive zastupitelstva městských částí. 

Příloha č. 2 

Zastupitelstvo města Brna na Z9/13. zasedání dne 12. 12. 2023 v rámci poslední novely Statutu 
schválilo změnu přílohy č. 2 upravující vzájemný výkon přenesené působnosti, a to s účinností od 1. 7. 
2024. S ohledem na potřebu městských částí je navrženo, aby změna týkající se výkonu přenesené 
působnosti městskou částí Brno-střed pro městskou část Brno-Bohunice na úseku vnitřních věcí, 
konkrétně projednávání přestupků v 1. stupni, byla účinná dříve. Proto je navržena změna tak, aby 
původní ustanovení účinné od 1. 7. 2024 bylo zrušeno, a bylo doplněno nové shodné ustanovení, 
které by nabylo účinnosti co nejdříve (patnáctým dnem po dni vyhlášení této vyhlášky). 
_________________________________________________________________________________ 

 
 

Z časových důvodů nebylo předloženo Komisi legislativně organizační Rady města Brna. 

Radě města Brna bylo předloženo k projednání na R9/068. schůzi dne 24. 1. 2024, bod č. 9. 

Na Sněm starostů bylo předloženo dne 18. 1. 2024. 

Strana 4 / 12



2 

 

Porovnání textu 

ČLÁNEK 3 - ZASTUPITELSTVO MĚSTA BRNA 

[2] Zastupitelstvu města Brna je vyhrazeno: 
e) zřizovat, měnit a rušit příspěvkové organizace dle zvláštního zákona 135) a organizační složky 

města, schvalovat jejich zřizovací listiny včetně jejich změn, 
f) rozhodovat o založení nebo rušení právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské listiny, 

společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy, včetně jejich změn, a rozhodovat o účasti 
v již založených právnických osobách, 

[6] Zastupitelstvo města Brna rozhoduje o těchto právních jednáních města: 

b) poskytování věcných darů v hodnotě nad 20 000100 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 20 
000100 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce, 

c) poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém případě 
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 
nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo 
o dotace nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu16), 
mimořádného opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného 
veterinárního opatření a v souvislosti s nimi, 

d) peněžité i nepeněžité vklady do právnických osob, 
e) vzdání se práva a prominutí dluhu vyššího než 20 000100 000 Kč, 
f) zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 20 000100 000 Kč, 
g) dohody o splátkách s lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců, 
h) postoupení pohledávky vyšší než 20 000100 000 Kč, 

ČLÁNEK 4 - RADA MĚSTA BRNA 

[3] Rada města Brna zejména: 

g) jmenuje a odvolává vedoucí úseků a odborů Magistrátu města Brna v souladu s platnými 
právními předpisy; návrhy podává tajemník Magistrátu města Brna s výjimkou vedoucího 
Odboru interního auditu a kontroly, kde návrhy předkládá primátor města Brna, 

ČLÁNEK 5 - PRIMÁTOR MĚSTA BRNA 

[3] Je-li to nezbytné v souvislosti s řešením mimořádné události podle zákona o integrovaném 
záchranném systému101), k zabránění jejího vzniku nebo k odstraňování jejích následků, anebo jestliže 
se na území statutárního města Brna vztahuje krizový stav16), mimořádné opatření při epidemii nebo 
nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádné veterinární opatření, může primátor města Brna rozhodovat 
v záležitostech podle § 102 odst. 3 zákona o obcích namísto Rady města Brna, popřípadě 
Zastupitelstva města Brna, pokud si podle § 84 odst. 4 zákona o obcích rozhodování v těchto 
záležitostech předem vyhradilo. Tím není dotčeno předchozí svěření pravomoci Radou města Brna 
podle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 

ČLÁNEK 11 - ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

[1] Zastupitelstvo městské části je orgánem městské části v oblasti samostatné působnosti. Jednání 
zastupitelstva městské části upravuje jednací řád zastupitelstva městské části. 

Zastupitelstvu městské části je tímto Statutem vyhrazeno: 

g) schvalovat zřizovací listiny příspěvkových organizací a organizačních složek městské části 
včetně jejich změn, 

h) zakládat jiné právnické osoby, než je uvedeno v písm. g) tohoto odstavce, po předchozím 
souhlasu Zastupitelstva města Brna, 

i) schvalovat zakladatelskou listinu, zakladatelskou smlouvu, společenskou smlouvu10) a stanovy 
obchodních společností a dalších právnických osob, které městská část hodlá založit, včetně 
jejich změn, 

[2] Zastupitelstvu městské části přísluší dále rozhodovat podle § 85 a 133 zákona o obcích o těchto 
právních jednáních: 

c) poskytování věcných darů v hodnotě nad 20 000100 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 20 
000100 000 Kč fyzickým nebo právnickým osobám v jednom kalendářním roce, 

Strana 5 / 12



3 

 

d) poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém případě 
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 
nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo 
o dotace nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu16), 
mimořádného opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného 
veterinárního opatření a v souvislosti s nimi, 

e) vzdání se práva a prominutí dluhu vyššího než 20 tis.100 000 Kč do úhrnné výše 5 % 
celkových příjmů schváleného rozpočtu na příslušný rozpočtový rok, maximálně však do 
úhrnné výše 2 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok, 

f) zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 20 tis.100 000 Kč do úhrnné výše 
1 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok, 

g) dohody o splátkách s lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců, 

h) postoupení pohledávky vyšší než 20 000100 000 Kč, 

ČLÁNEK 12 - RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

[7] Rada té městské části, která zřizuje na základě článku 74 odstavce [1] písm. e) tohoto Statutu 
útvar interního auditu, jmenuje a odvolává na návrh starosty městské části vedoucího útvaru interního 
auditu městské části v souladu s platnými právními předpisy. 

ČLÁNEK 13 - STAROSTA 

[20] Je-li to nezbytné v souvislosti s řešením mimořádné události podle zákona o integrovaném 
záchranném systému101), k zabránění jejího vzniku nebo k odstraňování jejích následků, anebo jestliže 
se na území městské části vztahuje krizový stav16), mimořádné opatření při epidemii nebo nebezpečí 
jejího vzniku nebo mimořádné veterinární opatření, může starosta rozhodovat v záležitostech podle 
§ 102 odst. 3 zákona o obcích namísto rady městské části, popřípadě zastupitelstva městské části, 
pokud si podle § 84 odst. 4 zákona o obcích rozhodování v těchto záležitostech předem vyhradilo. Tím 
není dotčeno předchozí svěření pravomoci radou městské části podle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 

Příloha č. 2 

Vzájemný výkon přenesené působnosti 

Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Bohunice na úseku: 

1. Civilní ochrany - § 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 239/2000 Sb., o Integrovaném 
záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vnitřních věcí – matriky - zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. Vnitřních věcí - projednávání přestupků v 1. stupni55), 

  

 

Strana 6 / 12



 1 

VÝPIS USNESENÍ 
11. jednání Sněmu starostů konaného dne 18. ledna 2024 

 
 
 
4. Projednání návrhů obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek 
S 11 – 2 
 
Sněm starostů doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit obecně závaznou vyhlášku statutárního 
města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 
 
 
 
 
 
 
 

 
              Ing. Jana Drápalová v. r. 
      předsedající 11. Sněmu starostů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 7 / 12



 2 

Výpis ze zápisu 
z 11. jednání Sněmu starostů  

  
11. jednání Sněmu starostů se uskutečnilo dne 18. ledna 2024 v zasedací místnosti Rady města Brna, 
Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno. 
 

 
4. Projednání návrhů obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek 
Host: Ing. Eva Chaloupková, vedoucí Organizačního odboru MMB 
Materiál: Návrh obecně závazné vyhlášky 
 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Chaloupková. 
 
Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení. 
Hlasování: Přítomno 23 členů. Pro návrh hlasovalo jednomyslně 23 členů. 
Bylo přijato usnesení S 11 – 2. 
 
 
 
Zapsala: Eva Hyttychová   
 
 
Ověřila: Ing. Jana Drápalová v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 8 / 12



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. XX/2024, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 

města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: X. X. 2024 

 

 

Strana 9 / 12



 

 

Datum nabytí účinnosti: X. X. 2024  Strana 2 (celkem 4) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. XX/2024, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

  

 

Zastupitelstvo města Brna se na Z9/XX. zasedání konaném dne X. X. 2024 pod bodem č. X usneslo vydat 

na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 

3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 1/2007, 7/2007, 1/2008, 13/2008, 

2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 

2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016, 7/2017, 17/2017, 14/2018, 11/2019, 13/2019, 28/2020, 7/2021, 

19/2021, 20/2022, 6/2023 a 25/2023, se mění takto: 

1. V části II. – Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí: 

v článku 3 

v odst. 2 

− písm. e) zní: „zřizovat, měnit a rušit příspěvkové organizace dle zvláštního zákona135) a organizační 

složky města, schvalovat jejich zřizovací listiny včetně jejich změn,“, 

− písm. f) zní: „rozhodovat o založení nebo rušení právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské 

listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy, včetně jejich změn, a rozhodovat o účasti 

v již založených právnických osobách,“, 

v odst. 6 

− písm. b) zní: „poskytování věcných darů v hodnotě nad 100 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 

100 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce,“, 

− písm. c) zní: „poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém 

případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 

nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace 

nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu16), mimořádného 

opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření 

a v souvislosti s nimi,“, 

− písm. e) zní: „vzdání se práva a prominutí dluhu vyššího než 100 000 Kč,“, 

− písm. f) zní: „zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 100 000 Kč,“, 

− písm. h) zní: „postoupení pohledávky vyšší než 100 000 Kč,“,

Strana 10 / 12



Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška č. XX/2024, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

Datum nabytí účinnosti: X. X. 2024  Strana 3 (celkem 4) 

v článku 4 
v odst. 3 

− písm. g) zní: „jmenuje a odvolává vedoucí úseků a odborů Magistrátu města Brna v souladu s platnými 

právními předpisy,“ 

v článku 5 

− doplňuje odst. [3], který zní: „Je-li to nezbytné v souvislosti s řešením mimořádné události podle 

zákona o integrovaném záchranném systému101), k zabránění jejího vzniku nebo k odstraňování jejích 

následků, anebo jestliže se na území statutárního města Brna vztahuje krizový stav16), mimořádné 

opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádné veterinární opatření, může 

primátor města Brna rozhodovat v záležitostech podle § 102 odst. 3 zákona o obcích namísto Rady 

města Brna, popřípadě Zastupitelstva města Brna, pokud si podle § 84 odst. 4 zákona o obcích 

rozhodování v těchto záležitostech předem vyhradilo. Tím není dotčeno předchozí svěření pravomoci 

Radou města Brna podle § 102 odst. 3 zákona o obcích.“, 

v článku 11 

v odst. 1 

− písm. g) zní: „schvalovat zřizovací listiny příspěvkových organizací a organizačních složek městské 

části včetně jejich změn,“, 

− písm. i) zní: „schvalovat zakladatelskou listinu, zakladatelskou smlouvu, společenskou smlouvu10) 

a stanovy obchodních společností a dalších právnických osob, které městská část hodlá založit, 

včetně jejich změn,“, 

v odst. 2 

− písm. c) zní: „poskytování věcných darů v hodnotě nad 100 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 

100 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce,“, 

− písm. d) zní: „poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém 

případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 

nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace 

nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu16), mimořádného 

opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření 

a v souvislosti s nimi,“, 

− písm. e) zní: „vzdání se práva a prominutí dluhu vyššího než 100 000 Kč do úhrnné výše 5 % celkových 

příjmů schváleného rozpočtu na příslušný rozpočtový rok, maximálně však do úhrnné výše 2 mil. Kč 

za příslušný rozpočtový rok,“, 

− písm. f) zní: „zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 100 000 Kč do úhrnné výše 

1 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,“, 

− písm. h) zní: „postoupení pohledávky vyšší než 100 000 Kč,“, 

v článku 12 

− odst. [7] zní: „Rada té městské části, která zřizuje na základě článku 74 odstavce 1 písm. e) tohoto 

Statutu útvar interního auditu, jmenuje a odvolává vedoucího útvaru interního auditu městské části 

v souladu s platnými právními předpisy.“, 

v článku 13 

− doplňuje odst. [20], který zní: „Je-li to nezbytné v souvislosti s řešením mimořádné události podle 

zákona o integrovaném záchranném systému101), k zabránění jejího vzniku nebo k odstraňování jejích 

následků, anebo jestliže se na území městské části vztahuje krizový stav16), mimořádné opatření při 

Strana 11 / 12



Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška č. XX/2024, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

Datum nabytí účinnosti: X. X. 2024  Strana 4 (celkem 4) 

epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádné veterinární opatření, může starosta 

rozhodovat v záležitostech podle § 102 odst. 3 zákona o obcích namísto rady městské části, popřípadě 

zastupitelstva městské části, pokud si podle § 84 odst. 4 zákona o obcích rozhodování v těchto 

záležitostech předem vyhradilo. Tím není dotčeno předchozí svěření pravomoci radou městské části 

podle § 102 odst. 3 zákona o obcích.“. 

2. V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti – se: 

v odst. Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Bohunice na úseku: 

− doplňuje bod 3, který zní: „3. Vnitřních věcí - projednávání přestupků v 1. stupni55)“, 

 

Článek 2 

Změna obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek  

V obecně závazné vyhlášce statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, se 

text 

„v odst. Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Bohunice na úseku: 

− doplňuje bod 3, který zní: „3. Vnitřních věcí - projednávání přestupků v 1. stupni55)“,“ 

zrušuje. 

 

 

Článek 3 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

 

Mgr. René Černý 

1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 12 / 12


